bisa merasakan bahkan tidak mempercayainya.

Puncak capain seorang sufi tak lain dan tak bukan hanya Allah

swt. semata. Adapun puncak stasion yang pernah dicapai oleh seorang

sufi adalah:

1. Mahabbah, (al-Hubb al-Ilahi Cinta Ilahi), tokohnya adalah Rabi‟ah

al-Adawiyah lahir di Basrah sekitar tahun 95 H/713 M wafat tahun

185 H (1.292 tahun yang lalu). Dalam pandangan Rabi‟ah tidak ada

yang bisa dicintai selain dari Allah swt., sebagai mana dia mengatakan

bahwa “Aku mengabdi kepada Tuhan bukan karena aku takut kepada

neraka, bukan pula karena ingin masuk surga. Tuhanku jika kupuja